
Contacto

Teléfono +34 952379661
Fax +34 952379439
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10503/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada en Materia de Contratación del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de arrendamiento de ordenadores (puesto de trabajo
informático) con mantenimiento

Suministro en régimen de arrendamiento de ordenadores (puesto de trabajo informático) con mantenimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 515.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 520.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.752,07 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.
66114000 - Servicios de arrendamiento financiero.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejores ofertas relación calidad precio

Condiciones de Licitación

http://www.torremolinos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ceyRJFEbiv2iEJrVRqloyA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Número de equipos 337

Número de equipos 337Descripción 
Valor estimado del contrato 488.077,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 492.144,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.730,89 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUTIA INNOVAWORLD TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B91447193
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE AMÉRICO VESPUCIO, Nº 35
(41092) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 955111155
Correo Electrónico concursos@gruposolutia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 335.202,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 405.595 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 16.938,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.146,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 298.047,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 335.202,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Número de equipos 12

Lote 2 compuesto por 12 equiposDescripción 
Valor estimado del contrato 27.625,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.855,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.021,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Bechtle Direct, S.L.U.
NIF B83029439
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Vía de los Poblados,3
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913640234
Correo Electrónico licitaciones.direct-es@bechtle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.938,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.495,85 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Apertura Sobre 2 Proyecto criterios juicio
de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 12:10 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº1
(29620) Torremolinos España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto y avisar a contratacion@ayto-torremolinos.es
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torremolinos o sede Ayto debiendo avisar inmediatamente contratacion@ayto-torremolinos.es
Sitio Web https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Se tramita por procedimiento abierto, con pluralidad de criterios, de acuerdo al art 131.2 LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.torremolinos.es/Tramites/TramiteInfo/41
https://torremolinos.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación sobre 1
documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Plaza Blas Infante s/n
(29620) Torremolinos España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qeriJ98oJck7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/06/2024

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344200-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica: 25 puntos máximo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Monitores con cámara integrada: 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qeriJ98oJck7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:344200-2024:TEXT:ES:HTML


Valoración capacidad de la memoria RAM de los equipos: hasta 5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración características procesador: Hasta 25 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Valoración de las capacidades del almacenamiento: hasta 5 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto Técnico hasta 30 puntos (exposición proyecto10 puntos, seguridad de la información y los sistemas 10 puntos,
asistencia técnica 10 ptos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014105237 |  2024-000943662 | Thu, 05 Sep 2024 13:15:07:876 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121989200578534756030844769021251941692 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


